------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Virgilio de Melo Franco, 550 – Centro – CEP. 38.440-016 - Araguari – MG

Site da PMA: www.araguari.mg.gov.br - e-mail: licitacao@araguari.mg.gov.br
FONE/FAX: 0**34- 3690-3280

Prefeitura Municipal de

ARAGUARI
Departamento de Licitações e Contratos - PMA

TERMO DE REVOGAÇÃO

REFERÊNCIA: PROCESSO LICITATÓRIO N.º 139/2019.

PREGÃO N.º 077/2019 – DO TIPO: PRESENCIAL.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE

PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET ALMOÇO, PARA

ATENDER A DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL

DE ARAGUARI POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE GABINETE DO MUNICIPIO

DE ARAGUARI, DURANTE O PERIODO DE 12 MESES.

O Secretário Municipal de Gabinete, Sr. Ailton Donisete, por meio de suas atribuições

legais, em respeito aos princípios gerais de direito público, às prescrições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de

junho de 1993 e da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, procede, em nome do Município de

Araguari-MG e em defesa do interesse público, a Revogação do Processo Licitatório n.º 139/2019, na

modalidade de Pregão n.º 077/2019 do tipo Presencial, por conveniência administrativa.

Não há prejuízo para o erário público.

Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros.

Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Dê ciência e notifique aos interessados.

Publique-se na forma da Lei.

Araguari-MG, em 21 de Outubro de 2019.

Ailton Donisete

Secretário Municipal de Gabinete

http://www.araguari.mg.gov.br/
mailto:licitacao@araguari.mg.gov.br